Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                                         р.п. Мордово                                         № 700

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

 В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  администрация района  постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Мордовского района «Развитие

транспортной системы и дорожного хозяйства»  (далее Программа),

утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2013  № 1198 (в

редакции от  29.12.2020),  следующие изменения:

 1.1. разделы Программы изложить в редакции, согласно приложению 1;

 1.2. таблицу приложения  № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы Мордовского района «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства» изложить в редакции, согласно приложению 2;

 1.3. таблицу приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации

программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции,

согласно приложению 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» www.top68.ru) в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на

заместителя  главы администрации района О.А. Саталкина.

        Глава Мордовского района                   С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Приложение 1

к постановлению администрации

района от 28.12.2021 № 700

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет   всех   источников

финансирования составит   316 541,9  тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета 61 054,3 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета 254 692,7 тыс. рублей;

- за счет внебюджетных средств 794,9 тыс. руб.»;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

Паспорта подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных

дорог» и в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» первые двенадцать

абзацев изложить в следующей редакции:

         «Общая сумма расходов на реализацию мероприятий подпрограммы

ориентировочно  составит   290 757,0 тыс. рублей, в т. ч.  по годам:

2014 – 21 897,0 тыс. рублей;

2015 – 24 257,0 тыс. рублей;

2016 – 58 064,7 тыс. рублей;

2017 – 13 579,9 тыс. рублей;

2018 – 13 741,3 тыс. рублей;

2019 – 15 641,8 тыс. рублей;

2020 – 15 175,1 тыс. рублей;

2021 – 16 587,1 тыс. рублей;

2022 – 34 126,9 тыс. рублей;

2023 – 38 530,7 тыс. рублей;

2024 – 39 155,5 тыс. рублей.» и далее по тексту;

1.3.  раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта

подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» первые семь абзацев и в

разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса»

абзацы со 2 по 12 изложить в следующей редакции:

        «Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет всех источников

финансирования  -    25 784,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  500,0 тыс. рублей;

2016 год -  1 651,8 тыс. рублей;

2017 год -  3 340,0 тыс. рублей;

2018 год – 3 588,7 тыс. рублей;

2019 год -  4 162,9 тыс. рублей;

2020 год -  3 196,6 тыс. рублей;

2021 год -  3 465,5 тыс. рублей;

2022 год -  6 387,5 тыс. рублей;

2023 год -  2 547,8 тыс. рублей;

2024 год  -  2 545,6 тыс. рублей.» и далее по тексту.

              Приложение  2

к постановлению администрации

района от 28.12.2021 № 700

Перечень мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Развитие транспортной системы

и дорожного хозяйства»

N

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответст

венный

испол

нитель,

соиспол

нители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

   наименование единица

измерен

ия

значение

(по годам

реализац

ии

мероприя

тия)

по годам, всего федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»

1.Реконструкция  и строительство автомобильных дорог

1.1.1 Строительство а/д

«д.Лавровка-

д.Чемлык»

Адм.

района

Протяженность –

2,5

Км. 2014 0   0

2015 0   0

2016 33883,9  33850,1 33,8

2017 0   0

2018 0   0

2019 0   0

2020 0   0

Всего 33883,9  33850,1 33,8

1.1.2 Строительство а/д

микрорайона

компактной застройки

в р.п.Новопокровка

Мордовского района

Адм.

района

Протяженность –

1,3

Км. 2014 10890,0  10880,0 10,0

2015 13887,0  13873,1 13,9

2016 0   0

2017 0   0

2018 0   0

Тамбовской области, в

т.ч. изготовление ПСД

2019 0

  0

2020

0

  0

Всего 24777,0

 24753,1 23,9

1.1.3

Ремонт

автомобильной дороги

«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-

«Орел-Тамбов»-

Новопокровка

Адм.

района

Протяженность –

1,8

Км. 2014 0,5   0,5

2015 0   0

2016 12012,0  12000,0 12,0

2017 325,3  325,0 0,3

Всего

12337,3  12325,0 12,8

1.1.4 Ремонт

автомобильных дорог:

«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-

«Орел-Тамбов»-

с.Александровка;

Александровка-

Отрада; «Воронеж-

Тамбов»- Сосновка;
«Мордово-Ереминка-

«Воронеж-Тамбов»-

Коммунар, в т.ч.

изготовление ПСД

Адм.

района

Протяженность –

22,2

км 2014 794,9    794,9

2015 490,2   490,2

2022 16016,0  16000,0 16,0

2023 19640,2  19620,6 19,6

2024 1919640,2  19620,6 19,6

Всего 55786,6  55241,2 545,4 794,9

2.Содержание автомобильных дорог

1.2.1 Содержание дорог

общего пользования

муниципального

значения

Адм.

района

Протяженность –

239,453

Км. 2014 10211,6  7470,8 2740,8

2015 9670,8  7386,2 2284,6

2016 12168,8  9744,8 2424,0

2017 13254,6  10472,6 2782,0

2018 13741,3  10074,5 3666,8

2019 15641,8  11575,5 4066,3

2020 15175,1  11244,6 3930,5

2021 16587,1  12129,3 4457,8

2022 18110,9  12359,4 5751,5

2023 18890,5  12948,0 5942,5

2024 19515,3  13536,5 5978,8

Всего 162967,8  118942,2 44025,6

1.2.2 Паспортизация

автомобильных дорог

Адм.

района

Протяженность –

95,323

Км. 2015 209,0   209,0

Всего 209,0   209,0

Всего по подпрограмме    2014 21897,0  18350,8 2751,3 794,9

2015 24257,0  21259,3 2997,7

2016 58064,7  55594,9 2469,8

2017 13579,9  10797,6 2782,3

2018 13741,3  10074,5 3666,8

2019 15641,8  11575,5 4066,3

2020 15175,1  11244,6 3930,5

2021 16587,1  12129,3 4457,8

2022 34126,9  28359,4 5767,5

2023 38530,7  32568,6 5962,1

2024 39155,5  33157,1 5998,4

Всего 290757,0  245111,6 44850,5 794,9

2.Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса»

2.1 Выделение субсидий на

возмещение расходов,

связанных с

осуществлением

пригородных перевозок

по социально-значимым

маршрутам,

организациям,

индивидуальным

предпринимателям,

выполняющим

пассажирские

автобусные перевозки

Адм.

района

  2015 492,5   492,5

2016 1642,5   1642,5

2017 2609,7  509,7 2100,0

2018 2856,5  856,5 2000,0

2019 3189,3  829,4 2359,9

2020 3196,6  996,6 2200,0

2021 3465,5  1108,6 2356,9

2022 6387,5  5382,1 1005,4

2023 2547,8  1546,3 1001,5

2024 2545,6  1544,1 1001,5

Всего 29233,5  12773,3 16460,2

2.2 Оплата лизинговых

платежей за

приобретенный в 2014

году подвижной состав

   2015 7,5   7,5

2016 7,5   7,5

2017 730,3  722,8 7,5

2018 730,3  722,8 7,5

2019 973,6  963,7 9,9

2020 0   0

Всего 2449,2  2409,3 39,9

2.3 Выполнение Адм.   2016 1,8   1,8

мероприятий на

осуществление

регулярных перевозок по

реализации

Федерального закона от

15.07.2015 г. № 220-ФЗ

района 2017 0   0

2018 1,9   1,9

2019 0   0

2020 0   0

Всего 3,7   3,7

Всего по подпрограмме 2015 500,0   500,0

2016 1651,8   1651,8

2017 3340,0  1232,5 2107,5

2018 3588,7  1579,3 2009,4

2019 4162,9  1793,1 2369,8

2020 3196,6  996,6 2200,0

2021 3465,5  1108,6 2356,9

2022 6387,5  5382,1 1005,4

2023 2547,8  1546,3 1001,5

2024 2545,6  1544,1 1001,5

Всего 25784,9  9581,1 16203,8

ВСЕГО по программе

2014 21897,0  18350,8 2751,3 794,9

2015 24757,0  21259,3 3497,7

2016 59716,5  55594,9 4121,6

2017 16919,9  12030,1 4889,8

2018 1733,0  11653,8 5676,2

2019 19804,7  13368,6 6436,1

 2020 18371,7  12241,2 6130,5

2021 20052,6  13237,9 6814,7

2022 40514,4  33741,5 6772,9

2023 41078,5  34114,9 6963,6

2024 41701,1  34701,2 6999,9

Всего 316541,9  254692,7 61054,3 794,9

Приложение 3

к постановлению администрации

 района от 28.12.2021 № 700

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех источников финансирования

Наименование муниципальной

программы Мордовского

района Тамбовской области,

подпрограммы

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т. ч.

по годам, всего фед.

бюдже

т

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средств

а

1 2 3 5 6 7 8 9

2014

21897,0  18350,8 2751,3 794,9

Муниципальная

программа

Мордовского

района

Тамбовской

области

 Муниципальная программа

«Развитие транспортной

системы и дорожного

хозяйства»

Отдел архитектуры и

строительства, финансовый

отдел, отдел по экономике

администрации района

2015
24757,0  21259,3 3497,7

2016
59716,5  55594,9 4121,6

2017
16919,9  12030,1 4889,8

2018
1733,0  11653,8 5676,2

2019
19804,7  13368,6 6436,1

2020
18371,7  12241,2 6130,5

2021
20052,6  13237,9 6814,7

2022
40514,4  33741,5 6772,9

2023
41078,5  34114,9 6963,6

2024
41701,1  34701,2 6999,9

Итого 316541,9  254692,7 61054,3 794,9

Подпрограмма Отдел архитектуры и строи-
2014

21897,0  18350,8 2751,3 794,9

«Совершенствование и

развитие сети автомобильных

дорог»

тельства, финансовый отдел,

отдел по экономике админи-

страции района

2015
24257,0  21259,3 2997,7

2016
58064,7  55594,9 2469,8

2017
13579,9  10797,6 2782,3

2018
13741,3  10074,5 3666,8

2019
15641,8  11575,5 4066,3

2020
15175,1  11244,6 3930,5

2021
16587,1  12129,3 4457,8

2022
34126,9  28359,4 5767,5

2023
38530,7  32568,6 5962,1

2024
39155,5  33157,1 5998,4

Итого 290757,0  245111,6 44850,5 794,9

 Подпрограмма «Развитие

транспортного комплекса»

Отдел архитектуры и строи-

тельства, финансовый отдел,

отдел по экономике админи-

страции района

2015
500,0   500,0

2016
1651,8   1651,8

2017
3340,0  1232,5 2107,5

2018
3588,7  1579,3 2009,4

2019
4162,9  1793,1 2369,8

2020
3196,6  996,6 2200,0

2021
3465,5  1108,6 2356,9

2022
6387,5  5382,1 1005,4

2023
2547,8  1546,3 1001,5

2024
2545,6  1544,1 1001,5

Итого 25784,9  9581,1 16203,8